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PRZY WATYKANI E

Na V RZYM, dnia 21 kwietnia 1960.

Z mowy Wielkanocnej ranieza Jana XXIII

"..,5 jednej strony jest Chrystus, ze swymi przedstawicie-
lami i tymi co za Nim idą w Kościele w świętym uniesieniu bra-
terstwa¢ a z Kościołem świętym stol dobra nauka, prawda, spra-
więdliwość i pokój. z drugiej strony szaleje duch antychrysta,
który gest błędem, faższywym pojęciem o zyciu jednostki i spo-
łeczności, przemocą, gwałtem takze materialnym, nieszczęsnym i
rujnującxp ni eadem. z

Takie są Warunki zycia na tej ziemi.
A więc, kochani synowie Rzymu, kochani synowie na ca-

tym świecie, którzy słyszycje te słowa: stanowiska kazdego z
nas są zupełnie jasno określone; jest więc koniecznością, jest
rzeczą godną, byćmy wobec nich stanęli, Wlatego trzeba mieć
poczucie wieikieafqdpowiedgialnoscii obawę przed kompromisem,
gbęolutną szczerość zamiarów i czynów wobec Boge i wobec lu-

        

* - bolesną jest rzeczą wracać
1 6ci ani osobistej, ani obywatels

; ligijnej; u lat cierpią przymus, gwałt i
składają ofiare w milczeniu i stałym ucisku. Chcielibyśmy, abyi oni mogli słyszeć Nasz głos ojcoWwski, aby dotarł do nich
głos pocfeęzający ze środka katolickiej jedności...."

Krótka mowa Papieza wysuwa tę właśnie sprawę, podzia-
łu święta na dwa obozy, na pierwsze miejsce, Zasługuje ona na
,Aizegolną uwagę ze względu na stan rzeczy we włoszech i na
świecie.
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Pierwszy Ambasador Turcji przy Watykanie

  
% W dniu II b.m. Ojciec św. przyjął listy uwierzytelnia«
Jace Od pierwszego Ambasadora Turcji przy Stolicy Sw., Dr.Nu-
reddin Vergin. a -

rapiez skierował przy tej sposobności do nowe szefa
Misji słowa pełne zyczliwości dla jego kraju, przypominając
lata swag pracy w Turcji i dając wyraz swym uczuciomsympatii
dla dzie nego i wartościowego narodu tureckiego, "który wraz z
inFyŚi Îgro ami stara się szuzyć prawdzie, sprewiedliwości i
pokojowi",

Nowy Ambasador Turcji urodził się w Stambule w 1908
roku. Przed nominacją do Rz%mu był amzbasadorem w Lizbonie,
Paryzu i Atenach oraz dyrektorem generalnym spraw politycz-
nych w M.5.Z. w Ankarze.

Kilka dni wcześniej złozył listy uwierz telniające
Prezydentowi Turcji now? Nuncjusz Apost. w Turcgi, Mer. Fran-ęięzekaaĘdone, Arcyb. tit. Rizeo, dotychczasowy Delegat Ap.7 tym kraju.
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